
 

Satakunnan AVH-yhdistys ry (aivoliitto.fi)

1/2024 

https://satakunnanavhyhdistys.aivoliitto.fi/






➔   

➔ 

  

➔ 

                       Kultakallion tila  

➔ 

 



⬧

 

mailto:satakunnan.avh@gmail.com
mailto:leamarjatta.makinen@gmail.com


⬧

Huittisten kuntosalivuorot pidetään 

joka maanantai klo 17.00–18.00 

Kaarisillan palvelutalossa. 

Lisätiedot: Heikki Ketonen puh: 044 

3750 534 
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Liikuntaa 

Liikunnan vaikutus aivoterveyteen 

Tulethan aina paikalle hyvissä ajoin, jotta päästään ajoissa alkuun! 
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Musiikki - lääkettä aivoille!  

Musiikki on itselleni paitsi työ, myös tärkeä 

terapian, hoivan ja aktiivisuuden tarjoaja. 

Musiikki on universaali kieli, jolla on mysti-

nen voima kuntouttaa, lohduttaa ja siirtää 

tunnetilasta toiseen. Väsyneenä kun laittaa 

samban soimaan, niin saattaa yllättää itsensä 

jopa siivoamasta! Musiikin harrastaminen 

joko soittaen, laulaen, tanssien tai vaikka 

vaan kuunnellen on suuri aivoterveysteko.  

Musiikin hoivaavat ja kuntouttavat vaikutuk-

set ovat kiinnostaneet minua vuosi vuodelta 

enemmän. Opiskellessani Taideyliopiston Si-

belius-Akatemialla tein kirjallisen työni liit-

tyen musiikin käyttöön aivoverenkiertohäi-

riöpotilaan (AVH) kuntoutuksen tukena. Tut-

kimuksessani kokosin yhteen musiikin ja mu-

siikkimetodit, joita tehdyissä AVH-potilaiden 

kuntoutustutkimuksissa on käytetty vuosina 

1997-2016.  

Tutkimus tarjoaa tutkimustuloksiin perustu-

vaa tietoa, musiikillisia työkaluja ja toiminta-

malleja hoivamuusikon työn tueksi sekä roh-

kaisee hoivamusiikin käyttöön AVH-kuntou-

tuksessa. Tutkimuksessa siis merkittävässä 

roolissa on myös hoivamuusikkous ja hoiva-

musiikin rooli kuntouksessa.  

Hoivamuusikolla tarkoitan tutkimuksessani 

tiivistetysti henkilöä, joka haluaa tarjota mu-

siikillista hoivaa ja kuntoutusta AVH-poti-

laalle. Hoivamuusikkoutta voi toteuttaa kuka 

tahansa. Hoivamusiikkityöllä pyritään edistä-

mään potilaiden hyvinvointia ja kuntoutu-

mista ilman hoitosuhdetta, mikä pitäisi sisäl-

lään hoitosuunnitelman ja sen mukaiset ta-

voitteet. Tämä siis on selkein ero hoivamusii-

kin ja musiikkiterapian välillä. 

Hoivamuusikkoutta voi toteuttaa monella ta-

paa. Se voi olla laulamista potilasta hoidetta-

essa, potilaalle mieluisan musiikin soitta-

mista kaiuttimesta tai vaikka musiikkihetken 

järjestämistä sairaalan osastolla.  

Tutkimuksista selviää, että musiikkimenetel-

minä on käytetty esimerkiksi rytmistä kuu-

lostimulaatiota, laulamista, erilaisten instru-

menttien soittamista sekä musiikin kuuntelua. 

Musiikkina on käytetty useimmiten potilai-

den lempimusiikkia tai tuttuja lasten- ja kan-

sanlauluja. Kaikkia lauluja yhdisti vahva 

rytmikkyys. Musiikin on todettu olevan mer-

kitsevä apua AVH-potilaiden motoristen ja 

kielellisten taitojen kuntoutuksessa. Musiikki 

hoidon tukena kuntouttaa selvästi tavan-

omaista hoitoa paremmin.  

Tutkimusten perusteella kävelemään oppimi-

nen on nopeampaa kun käyttää taustalla ryt-

mikästä musiikkia. Tämä paransi merkitse-

västi potilaiden tasapainoa, kävelynopeutta, 

kävelytahtia, symmetriaa ja askelpituutta, pa-

ransi raajojen liikkuvuutta sekä vahvisti sai-

rastuneen puolen tukea.  

Laulujen kuunteleminen ja mukana laulami-

nen puolestaan tukee puheen kuntoutumista. 

Musiikin kuunteleminen ehkäisee myös ma-

sennusta ja ahdistusta, paransi potilaiden 

mielialaa ja AVH:n jälkeisen elämänlaatu-

mittarin pisteitä.  

Musiikilla tuettu liikeharjoittelu paransi liik-

keiden sujuvuutta ja pehmeyttä, mikä puoles-

taan vähensi nivelkipuja. Erilaisia instru-

mentteja soittamalla saatiin kuntoutettua mer-

kitsevästi potilaiden motorisia taitoja. Potilai-

den nopeus, tarkkuus, liikkeiden sujuvuus ja 

motoriikan hallinta paranivat päivittäistoi-

minnoissa.  

Päivittäinen musiikin kuuntelu paransi poti-

laiden sanallista muistia, kohdennettua tark-

kaavaisuutta sekä kielellisiä taitoja. Musiikin 

kuuntelu vähensi myös merkitsevästi potilai-

den masennusta, sekavuutta ja negatiivista 

mielialaa sekä paransi ihmissuhteiden laatua.  

Tuttujen laulujen laulaminen, erilaisten ar-

kipäivän ilmaisujen opettelu laulamalla, soit-

tamalla ja äänellä improvisoiden sekä va-

paasti äännellen paransivat merkitsevästi po-

tilaiden spontaania puhetta, päivittäistä vies-

tintää ja esineiden nimeämistä.  

Kirjallinen työni osoittaa, miten pienellä vai-

valla voimme tukea AVH-potilaan kuntou-

tusta. Rohkaisen jo-

kaista hoivamuusik-

kouteen ja hoivamu-

siikin käyttöön. An-

netaan musiikin hoi-

taa aivojamme!
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